
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM 
Estado do Rio Grande do Sul 

Av. Farrapos, 509 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL

A Secretária Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais
e de conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02 e com a Lei Federal nº 8.666/93
e suas alterações posteriores, resolve:

01 - HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS:

a) Modalidade: Pregão Presencial

b) Número: 139/2021 

c) Objetivo: Aquisição de curativos para o setor de feridas crônicas das
UBS's  do Município,  através da  Secretaria Municipal  de Saúde,  com Recursos
Atenção Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar.

d) Fornecedores e Itens:
FUFAMED COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO MÉDICO HOSPITALAR - EIRELI 93.305.910/0001-63
Itens Vencedores: 1, 2, 4, 5, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 19, 26
No valor total de: R$ 224.657,00

SAMYRAS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA - ME 11.780.793/0001-25
Itens Vencedores: 3, 6, 7, 17, 18, 20
No valor total de: R$ 58.730,00

ESSITY SOLUCOES MEDICAS DO BRASIL COM. E DISTRIBUICAO LTDA 54.858.014/0009-27
Itens Vencedores: 21, 22, 23, 24, 27
No valor total de: R$ 27.599,50

02 - AUTORIZAR O EMPENHO DAS DESPESAS RESULTANTES, NA SEGUINTE DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:

09.01.10.301.0008.2035.3.3.90.30.36.00.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM, 17/11/2021

_____________________________ 
IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO

Secretária Municipal Adjunta de Administração


